
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 

 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№560 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 27.11.2025 г., Прот. №47 

 

 

ОТНОСНО: Приемане на подкрепящо решение за съгласие Северняшки 

ансамбъл за народни песни и танци „Иван Вълев“ Плевен да бъде 

преобразуван от общински в регионален културен институт 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), чл. 9, ал. 2 от Закона за закрила и развитие на 

културата (ЗЗРК), във връзка с писмо с Вх. №1032/04.11.2025 г. при Общински       

съвет – Свищов от Областен управител на област Велико Търново и предложение с 

Вх. №1034/05.11.2025 г. от д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински 

съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

Приема подкрепящо решение за съгласие Северняшки ансамбъл за народни 

песни и танци „Иван Вълев“ Плевен да бъде преобразуван от общински в регионален 

културен институт. 

МОТИВИ: В Общинска администрация – Свищов с рег. индекс №06-03-

251/04.11.2025 г. и в Общински съвет – Свищов с Вх. №1032/04.11.2025 г. е постъпило 

писмо от Областния управител на област Велико Търново с Изх. №ОА-04-

9616/03.11.2025 г. за подкрепа на предложението Северняшки ансамбъл за народни 

песни и танци „Иван Вълев“ Плевен да бъде преобразуван от общински културен 

институт в регионален културен институт. 

Предложението е от директора на ансамбъла и е подкрепено от Министерство на 

културата, областния управител на област Плевен и кмета на община Плевен. 

Съгласно разпоредбата на чл. 9, ал. 2 от Закона за закрила и развитие на културата е 

необходимо да бъде получено съгласие от всички общини, на чиято територия 

регионалният институт ще развива дейност.  

Северняшкият ансамбъл има дълголетна история, датираща от 1959 г., като през 

годините на своята творческа дейност е създал и оставил безспорни образци на 

българското фолклорно изкуство, изнесъл е стотици концерти и е прославял 

националната ни култура и изкуство по света. 

Придобиването на статут на Регионален културен институт ще допринесе за     

по-доброто му функциониране, посредством нови възможности за развитие в т.ч.:  

- по-сигурно финансиране; 



- по-добри възможности за кандидатстване по национални и европейски проекти;   

- разширяване на програмите и дейностите с читалища, училища и др.; 

- утвърждаването му и за в бъдеще като фактор за културното развитие на 

Северен централен район. 

Промяната в статута на Ансамбъла ще осигури по-големи възможности за 

неговата дейност и за партньорските взаимоотношения с други институции, в т.ч. 

общини и кметства от целия район на Северна България. 

 

В заседанието участват 28 общински съветници. 

Гласували “За” – 28, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 


